

# Sprawy Towarzystwa.

**Protokół z Waln. Zgrom. Czł. Małop. Twa leśn. odbytego dn. 17/X 1922.**

(Dokończenie).

Ciąg dalszy obrad rozpoczął się o godz. 3 popołudniu.

Cz. Erazm Chmielewski przedstawił w wyczerpującym referacie sprawozdanie z wycieczki do lasów komarniańskich, z którego najwspanialszy ustęp brzmi następująco:

„Gospodarstwo lasowe w lasach Komarniańskich nosi na sobie piętno kolosalnego postępu wiedzy leśniczej: Znam trochę lasy naszego kraju, ale nie spotykałem się jeszcze nigdzie z tego rodzaju gospodarowaniem. Jestto praktycznie przeprowadzone i żywcem ze zachodu na nasz grunt przeniesione gospodarstwo zrębami gniazdowemi a dalej zrębami smugowemi jako ostatni etap rozwoju gospodarstwa lasowego. Wielką zasługą właściciela lasów i jego dyrektora jest, że gospodarstwo takie prowadzą, że je nam pokazali, ale wybaczą, iż tego systemu jako w naszych stosunkach ponad poziom istniejących warunków wybiegającego ogólnie polecić nie możemy — jako nie dającego się jeszcze we większości lasów tutejszych zastosować. Wyjątkowo korzystne warunki, w jakich obraca się gospodarstwo lasów Komarniańskich, gdzie najmniejszy pręcik ma zbyt odpowiedni, gdzie jak opis mówi piłęczką podkszesuje się każde drzewko, gdzie personal dość wyszkolony i znakomicie płacony jest w nadmiarze, gdzie gospodarstwo lasowe jest zupełnie samodzielne i nie podlega żadnym wpływom innych osobistości i tworzy dla siebie osobną całość — tam można i powinno się jak najintensywniejsze wpro-

wadzenie dalszych postępów polecić, ale radziłbym takowe zawsze robić jako doświadczenie, jeszcze dostatecznie praktyką nieugruntowane.

Nie mamy w naszym młodem państwie państwowych doświadczalni leśnych a więc prowadzenie nawet na większą skalę doświadczalnictwa w lasach prywatnych jest pochwałą godną i prosimy bardzo Pana Dyrektora, aby swoje spostrzeżenia chciał podawać do ogólnej wiadomości, powołując się na odbytą wczoraj wycieczkę.

Cz. Chmielewski kończąc swoje sprawozdanie postawił wniosek, aby wyrazić podziękowanie P. Hr. Lanckorońskiemu, właścicielowi zwiedzonych lasów, oraz P. dyr. Dudikowi za gościnne zajęcie się wycieczką.

Wniosek ten przyjęto przez aklamację.

W ożywionej dyskusji nad systemem gospodarki lasowej w lasach komarniańskich zabierało głos wielu uczestników wycieczki, a zakończyło ją wyjaśniające szereg podniesionych kwestyj przemówienie P. dyr. Dudika.

W ciągu dalszym uchwalono wnioski Cz. Wierdaka domagające się 1) wystosowania przez Wydział memorjału do Rządu w sprawie szczegółowego opracowania statystyki lasów w Polsce, oraz 2) wygotowania memorjału w sprawie przydzielenia okręgowym inspektorom ochrony lasu doradczych komisji obywatelskich złożonych z przedstawicieli właścicieli lasów i fachowców leśników.

Na koniec uchwalono wniosek Cz. Mosiewicza, aby Wydział wybrał Komisję do rozpatrzenia podniesionych pogłosek o postępowaniu niektórych organów inspekcyjnych.

Na tem Prezes Twa zamknął Walne Zgromadzenie, wyrażając podziękowanie wszystkim uczestnikom Zebrania za przybycie i za czynny współudział w obradach.